
VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE TË INSTITUCIONEVE KUSHTETUESE DHE 
ATYRE PUBLIKE 

 

Vendim nr. 271, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 
V E N D O S I 

 
1. Të informojë Këshillin e Emërimeve në Drejtësi për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 112, datë 17.04.2019, “Kërkesë për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të kandidatëve për gjyqtarë të Gjykatës Kushtetuese”: 

 

a) Për zonjat dhe zotërinjtë: 1. A.G., 2. A.A., 3. A.V., 4. B.M., 5. D.K., 6. D.B., 7. E.T., 8. 

F.P., 9. G.A., 10. I.M., 11. I.R., 12. K.K., 13. K.K., 14. M.D., 15. P.K., 16. R.P., 17. S.T., 

18.V.B., 19.V.B., 20. V.G., 21. Zh.P., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë 

materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tyre, sipas nenit 29, pika 2 e 

ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 272, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 



Enteve Publike”, ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Këshillin e Emërimeve në Drejtësi për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 113, datë 17.04.2019, “Kërkesë për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të kandidatëve për Inspektor të Lartë të Drejtësisë”, se: 

 

a) Për zonjat dhe zotërinjtë: 1. A.H., 2. A.M., 3. A. M. M. 4. E. T. K., 5. E. Sh. H., 6. G. L. 

Gj., 7. K. B. R., 8. M. H. Xh. dhe 9. M. S. Q., 

 nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente të ish-

 Sigurimit të Shtetit në emër të tyre, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

 Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

 Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 288, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, ligjin 23/2015 “Për shërbimin e jashtëm të Republikës së Shqipërisë”, 

Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Këshillin e Emërimeve në Drejtësi për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 112, datë 17.04.2019, se z. Th. S., ka marrë certifikatën e pastërtisë së 

figurës nga komisioni parlamentar “Mezini-Bezhani”, në zbatim të nenit 1 të ligjit nr. 8043, 



datë 30.11.1995 “Për kontrollin e figurës së zyrtarëve dhe personave të tjerë që lidhen me 

mbrojtjen e shtetit demokratik”, i ndryshuar.  

 
a. Autoriteti nuk administron kërkesat për informacion për zyrtarët që propozohen të 

emërohen ose ngrihen në detyrë nga institucionet kushtetuese apo autoritetet publike, kur 

ata kanë marrë certifikatën e pastërtisë së figurës nga institucionet përgjegjëse të 

sipërcituara, sipas nenit 29, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 289, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, nenin 7, 

germa dh) dhe nenin 105, germa dh) të ligjit 115/2016 ”Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, ligjin nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të 

Administratës Shtetërore dhe Enteve Publike”,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Këshillin e Emërimeve në Drejtësi për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 112, datë 17.04.2019, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe 

vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për gjyqtar në Gjykatën 

Kushtetuese, ku rezulton se: 

 

a) Për z. A. Sh. nuk figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në emër 
të tij, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi. 
3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



Vendim nr. 290, datë 09.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Këshillin e Emërimeve në Drejtësi për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 112, datë 17.04.2019, “Kërkesë për verifikimin e pastërtisë së figurës, 

përpara emërimit të kandidatëve për Gjyqtarë të Gjykatës Kushtetuese”, se: 

 

a) shtetasi K. T. nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm,  

 

b) shtetasi K. T. nuk ka qenë bashkëpunëtor aktiv i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve 

të këtij ligji,  

 

c) shtetasi K. T. figuron në 3 (tre) çështje gjyqësore (penale) të arkivuara në Arkivin e Sistemit 

të Ministrisë së Punëve të Brendshme, të administruar nga Autoriteti, në detyrën (cilësinë) 

e prokurorit të çështjeve të sipërcituara në rrethin e Krujës, në vitet 1979 dhe 1981, për 

akuzën “agjitacion e propagandë kundër pushtetit popullor”, vepër penale e parashikuar 

nga neni 55/1 i “Kodit Penal”, në kreun “Krime kundër shtetit”, të cilat bëjnë pjesë në 

kategorinë e veprave penale të përkufizuara në ligjin nr. 7514, datë 30.9.1991 “Për 

pafajësinë, amnistinë dhe rehabilitimin e ish-të dënuarve dhe të përndjekurve politikë”, të 

ndryshuar, dhe hyjnë në fushën e veprimit të ligjit 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



 Vendim nr. 291, datë 09.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, Autoriteti 

për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Këshillin e Emërimeve në Drejtësi për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 112, datë 17.04.2019, “Kërkesë për informacion” për verifikimin e 

figurës, integritetit etik dhe moral, përpara emërimit të kandidatëve për gjyqtarë të Gjykatës 

Kushtetuese, se: 

 

a) shtetasi R. B. nuk ka qenë person në ndjekje për spiunazh apo terrorizëm,  

 

b) shtetasi R. B. nuk ka qenë bashkëpunëtor aktiv i ish-Sigurimit të Shtetit, sipas përcaktimeve 

të këtij ligji,  

 

c) shtetasi R. B. figuron në detyrë hetues në dosjen hetimore për çështjen penale nr. 148 

(njëqind e dyzet e tetë), të arkivuar në Arkivin e Sistemit të Ministrisë së Punëve të 

Brendshme, të administruar nga Autoriteti, për një të pandehur, me akuzën “agjitacion dhe 

propagandë armiqësore kundër shtetit”, që përfshihet në fushën e veprimit të ligjit 45/2015 

“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 

Popullore Socialiste të Shqipërisë” . 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



Vendim nr. 294, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

 
Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

9655, datë 11.12.2006 ”Për Akademinë  e Shkencave të Republikës së Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”,  

V E N D O S I 

 

1. Të informojë Akademinë e Shkencave për informacionin që kërkohet me shkresën nr.  

89/8, datë 23.04.2019, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të 

cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për kryesinë e Akademisë së 

Shkencave, ku rezulton se: 

 

a) Për V. S. T. nuk figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në emër 
të tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Akademisë së Shkencave. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 295, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

9655, datë 11.12.2006 ”Për Akademinë  e Shkencave të Republikës së Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Akademinë e Shkencave për informacionin që kërkohet me shkresën nr.  prot. 

89/6, datë 17.04.2019, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të 



cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Sekretar Shkencor në Akademinë 

e Shkencave, ku rezulton se: 

 

a) Për S. B. nuk figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të 
tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Akademisë së Shkencave. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 296, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

9655, datë 11.12.2006 ”Për Akademinë  e Shkencave të Republikës së Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”,  

V E N D O S I 

 

1. Të informojë Akademinë e Shkencave për informacionin që kërkohet me shkresën nr. prot. 

89/9, datë 25.04.2019, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të 

cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për organet drejtuese në Akademinë e 

Shkencave, ku rezulton se: 

 

a) për S. Gj. nuk figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të 
tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Akademisë së Shkencave. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



Vendim nr. 297, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”,  

V E N D O S I 

 

1. Të informojë Kuvendin e Shqipërisë për informacionin që kërkohet me shkresën nr. prot. 

1529/2, datë 19.04.2019, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të 

cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për Anëtar në Këshillin e Statistikave 

në Institutin e Statistikave, ku rezulton se: 

 

a) për znj. I. M. nuk figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në emër 
të saj, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 
 

2. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Kuvendit të Shqipërisë. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 298, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

 

1. Të informojë Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 7224, datë 23.04.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Këshilltar në Kabinetin e Ministrit të Financave dhe 

Ekonomisë, se: 



a) Për R. P., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 299, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

 

1. Të informojë Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 5953, datë 05.04.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Këshilltar në Kabinetin e Ministrit të Financave dhe 

Ekonomisë, se: 

 

a. Për D. D., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente 

të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



Vendim nr. 300, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 1955/5, datë 19.04.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor të Përgjithshëm të Drejtorisë së Përgjithshme 

Rregullatore dhe Përputhshmërisë në Bujqësi, Ushqim dhe Zhvillim Rural, në Ministrinë e 

Bujqësisë dhe Zhvillimit Rural, se: 

 

a. Për znj. V. P., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente 

të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të saj, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

  

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

  

Vendim nr. 301, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

1. Të informojë Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 5956, datë 05.04.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Këshilltar në Kabinetin e Ministrit të Financave dhe 

Ekonomisë, se: 



 

a. Për B. A., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente të 

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 308, datë 16.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

9655, datë 11.12.2006 ”Për Akademinë  e Shkencave të Republikës së Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, 

datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 

Publike”,  

V E N D O S I 

1. Të informojë Akademinë e Shkencave për informacionin që kërkohet me shkresën nr.  prot. 

89/14, datë 09.05.2019, në kuadër të verifikimit të figurës, integritetit dhe vlerësimit të 

cilësive etike, morale dhe profesionale të kandidatit për organet drejtuese në Akademinë e 

Shkencave, ku rezulton se: 

 

a) Për N. F. nuk figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit, në emër të 
tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet 
e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 
 

1. Kopje e këtij vendimi t’i dërgohet institucionit të Akademisë së Shkencave. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



Vendim nr. 315, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

 

1. Të informojë institucionin e Kuvendit të Shqipërisë për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 1779/1, datë 30.04.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatëve për Anëtar në Këshillin e Statistikave në Institutin e 

Statistikave, se: 

 

a. Për z. A.M., znj. O.A., dhe znj. E.V., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë 

materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tyre, sipas nenit 29, pika 2, 

të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 

të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Kuvendit të Shqipërisë. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 316, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 

 



1. Të informojë Departamentin e Administratës Publike për informacionin që kërkohet me 

shkresën nr. prot. 2462/5, datë 07.05.2019, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale 

dhe profesionale të kandidatit për Drejtor i Përgjithshëm i Drejtorisë së Përgjithshme të 

Pronës Publike në Ministrinë e Financave dhe Ekonomisë, se: 

 

a. Për z. E. A. M., nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në 

dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Departamentit të Administratës Publike. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 331, datë 23.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, ligjin nr. 97/2016 “Për organizimin dhe funksionimin e prokurorisë në 

Republikën e Shqipërisë”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 
 

1. Të informojë Këshillin e Lartë të Prokurorisë për informacionin që kërkohet me shkresën 

nr. prot. 407, datë 09.05.2019, “Kërkesë për informacion” për verifikimin e pastërtisë së 

figurës përpara emërimit të kandidatëve për Prokuror të Përgjithshëm të Republikës së 

Shqipërisë, se: 

 

a. Për zonjat dhe zotërinjtë: 1) F.M.M., 2) L.N.A., 3) A.N.M., 4) O.D.Ç., nga verifikimet e 

kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit të Shtetit në 

emër të tyre, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  



2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet institucionit të Këshillit të Lartë të Prokurorisë.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 333, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin G. I. Z.:  

 

a. Nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, germa ”c” të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 



Vendim nr. 334, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin K. T. S.:  

 

a. Nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente të                      

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2 të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 335, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin B. L. Sh.,  

 

a. nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, germa ”c”, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën 



e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 336, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin M. A. H.:  

 

a. nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente të                      

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, germa “b” dhe ”c” të ligjit nr. 

45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



Vendim nr. 337, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin L. H. M.:  

 

a. nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente të                      

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 338, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin A. P. Sh.:  

 

a. nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, germa ”c”, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën 



e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 339, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se:  

 

a. A. A. D. ka marrë certifikatën e pastërtisë së figurës nga Komisioni Shtetëror i Kontrollit 

të Zyrtarëve dhe Personave të tjerë, Komisioni “Bezhani”, në zbatim të nenit 1 të ligjit nr. 

8043, datë 30.11.1995 “Për kontrollin e figurës së zyrtarëve dhe personave të tjerë që lidhen 

me mbrojtjen e shtetit demokratik”, i ndryshuar.   

 

2. Autoriteti nuk administron kërkesat për informacion për zyrtarët që propozohen të 

emërohen ose ngrihen në detyrë nga institucionet kushtetuese apo autoritetet publike, kur 

ata kanë marrë certifikatën e pastërtisë së figurës nga institucionet përgjegjëse të 

sipërcituara, sipas nenit 29, pika 4, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 Vendim nr. 340, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin Xh. F. Sh.:  

 

a. nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, germa ”c”, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 341, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 



V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 732/1, datë 23.10.2018, se për zotin M. E. H.:  

 

a. nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, germa ”c”, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën 

e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste 

të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 342, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin A. E. P.:  

 

a. nga verifikimet e kryera deri tani, figuron të ketë materiale në dokumente të ish-Sigurimit 

të Shtetit në emër të tij, ku rezulton se është diplomuar në Shkollën e Lartë të MPB për 

Sigurim, i emëruar si punonjës operativ për T.O., Dega e Punëve të Brendshme Korçë. 

Specializimi i tij konsiston në dhënien e disa njohurive bazë të punës së organeve të 

Sigurimit të Shtetit; oficeri A. E. P. kryen detyrën e punëtorit operativ të Sigurimit për T. 



O. - në, sipas nenit 29, pika 2, germa ”c”, të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

 

2. Kopje e këtij vendimi t´i dërgohet Drejtorisë së Përgjithshme të Policisë së Shtetit.  

 

3. Ky vendim është i ankimueshëm pranë Autoritetit, brenda afatit 30 ditor nga marrja dijeni, 

në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 343, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 10, nenin 26, nenin 29, pika 4 e ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit 

për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin 

nr. 8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore 

dhe Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë Drejtorinë e Përgjithshme të Policisë së Shtetit për informacionin që kërkohet 

me shkresën nr. prot. 2/1128-1, datë 17.08.2018, se për zotin I. Th. K.:  

 

a. Nga verifikimet e kryera deri tani, nuk figuron të ketë materiale në dokumente të                      

ish-Sigurimit të Shtetit në emër të tij, sipas nenit 29, pika 2, të ligjit nr. 45/2015 “Për të 

Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore 

Socialiste të Shqipërisë”. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



VENDIME PËR PERSONA TË PREKUR, PALË TË TRETA, TË AFËRM  
TË TË VDEKURVE APO TË ZHDUKURVE, BASHKËPUNËTORËVE  

APO TË FAVORIZUARVE NGA ISH-SIGURIMI I SHTETIT 
 

Vendim nr. 273, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin D. I. P. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 787, datë 06.09.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, ka dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a. Dosje formulare nr. 1101, kategoria 2/A, e përbërë në total nga 92 (nëntëdhjetë e dy) faqe, 
të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin D. I. P.; 

b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2365, e përbërë në total nga 545 (pesëqind e dyzet e pesë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 
D. I. P.; 

c. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11520, e përbërë në total nga 50 (pesëdhjetë) faqe, të 
digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin D. I. P. 
 

2. T´i jepet shtetasit D. I. P. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 274, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin Ç. D. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 739, datë 20.08.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Ç. D. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10446-A, e përbërë në total nga 177 (njëqind shtatëdhjetë e 
shtatë) faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin Ç. J. D.  
 

2. T´i jepet shtetasit Ç. D. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 275, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin M. A. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 900, datë 02.10.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M.A ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10601-A, e përbërë në total nga 207 (dyqind e shtatë) faqe, 



të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin M. O. 
A. 
 

2. T´i jepet shtetasit M.  A. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 276, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin Gj. T. H. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 755, datë 28.08.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje përpunimi nr. 5431, kategoria 2/A, e përbërë në total nga 133 (njëqind e tridhjetë e 
tre) faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e 
Autoritetit për subjektin Gj. T. H. 

b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 347, e përbërë në total nga 250 (dyqind e pesëdhjetë) faqe, 
të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin Gj. T. 
H. 
 

2. T´i jepet shtetasit Gj. T. H. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, 
në trajtë CD. 
 



3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 277, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen M. T. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 881, datë 28.09.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. S. D. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7746, e përbërë në total nga 40 (dyzet) faqe, të digjitalizuara 
e të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin S. S. D.  
 

2. T´i jepet shtetases M. T. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 



Vendim nr. 278, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin E. K. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 790, datë 06.09.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për J. L. K. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1348, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe, të 
digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit, për subjektin J. L. K. 
 

2. T´i jepet shtetasit E.  K. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

 Vendim nr. 279, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin A. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 786, datë 06.09.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. S. V. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  



 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1476, e përbërë në total nga 227 (dyqind e njëzet e shtatë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 
S. S. V. 
 

2. T´i jepet shtetasit A. M dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

                                  

Vendim nr. 279, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin A. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 786, datë 06.09.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. S. V. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1476, e përbërë në total nga 227 (dyqind e njëzet e shtatë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 
S. S. V. 
 

2. T´i jepet shtetasit A. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 



 
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

                                 Vendim nr. 280, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin I. S. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 765, datë 30.08.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z. S. S. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1476, e përbërë në total nga 227 (dyqind e njëzet e shtatë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 
Z. S. S. 
 

2. T´i jepet shtetasit I. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

 



                                 Vendim nr. 280, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin I. S. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 765, datë 30.08.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Z. S. S. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1476, e përbërë në total nga 227 (dyqind e njëzet e shtatë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 
Z. S. S. 
 

2. T´i jepet shtetasit I. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

                                 Vendim nr. 281, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
1. Të informojë shtetasen S. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 731, datë 17.08.2018, 

ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. M. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  



 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 8530-A, e përbërë në total nga 121 (njëqind e njëzet e një) 
faqe, të digjitalizuara e të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin S. 
Q. M.  
 

2. T´i jepet shtetases S. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

                                  Vendim nr. 282, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen I. P. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 724, datë 09.08.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për J. P. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10929-A, e përbërë në total nga 149 (njëqind e dyzet e nëntë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin J. 
K. P.  
 

2. T´i jepet shtetases I. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 



3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

                                 Vendim nr. 283, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin B. H. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 674, datë 25.07.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për B. H. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10468-A, e përbërë në total nga 167 (njëqind gjashtëdhjetë e 
shtatë) faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin B. F. H. 
 

2. T´i jepet shtetasit B. F. H. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 



                                 Vendim nr. 284, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin R. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 543, datë 03.07.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për T. S. M. ka dokumente në arkivat e 
ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1568, e përbërë në total nga 508 (pesëqind e tetë) faqe, të 
digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin T. S. M. 

c. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12551, e përbërë në total nga 448 (katërqind e dyzet e tetë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 
T. S. M. 

 

2. T´i jepet shtetasit R. M. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 285, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 



V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin K. D. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 452, datë 11.06.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për I. I. D. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1032, e përbërë në total nga 128 (njëqind njëzet e tetë) faqe, 
të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin I. I. D. 
 

2. T´i jepet shtetasit K. D. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 286, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin A. K. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 155, datë 13.03.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. K. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje formulare nr. 3862-A, kategoria 2/A, e përbërë në total nga 86 (tetëdhjetë e gjashtë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit 
për subjektin S. I. K. 

b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11028-A, e përbërë në total nga 149 (njëqind dyzet e nëntë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 



S. I. K. 
 

2. T´i jepet shtetasit A. K. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 287, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin M. S. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 751, datë 27.08.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. M. S. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 415, e përbërë në total nga 68 (gjashtëdhjetë e tetë) faqe, të 
digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin M. M. S.  
 

2. T´i jepet shtetasit M. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 303, datë 09.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. V. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 332, datë 07.03.2019, që mbi 
bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë ndonjëherë i 
survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

  Vendim nr. 304, datë 09.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen B. P. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 315, datë 04.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri R. I. të ketë 
qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



                                      Vendim nr. 305, datë 09.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin P. D. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 294, datë 27.02.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri Gj. D. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, me qëllim qartësimin e fatit të të vdekurit apo të zhdukurit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 306, datë 09.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. S. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 276, datë 22.02.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



Vendim nr. 307, datë 02.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen I. Xh. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 25/3, datë 14.02.2019, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për A. Xh. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Fashikull i të arratisurit nr. 1199, i përbërë në total nga 48 (dyzet e tetë) faqe, të 
digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin A. Xh. 

b. Dosje personale nr. 880, kategoria “Kandidatë”, e përbërë në total nga 56 (pesëdhjetë e 
gjashtë) faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e 
Autoritetit për subjektin A. Xh. 
 

2. T´i jepet shtetases I. Xh. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi 

 

Vendim nr. 309, datë 16.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. G. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 308, datë 01.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri G. G. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 320, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasen D. P. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 905, datë 04.10.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. P. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë: 
 

1. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11107, e përbërë në total nga 2183 (dymijë e njëqind e 
tetëdhjetë e tre) faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit 
për subjektin M. A. P.  
 

2. T´i jepet shtetases D. P. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 



Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 321, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

a. Të informojë shtetasin G. L., të përfaqësuar me prokurë të posaçme nga K. L., për sa 
kërkohet në shkresën me nr. prot. 738, datë 20.08.2018, ku mbi bazën e verifikimeve të 
kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje përpunimi nr. 12429, kategoria 2/A, e përbërë në total nga 107 (njëqind e shtatë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit 
për subjektin G. B. L. 
 

b. T´i jepet shtetasit G. L. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

c. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

d. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 322, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin S. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 309, datë 23.05.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për R. M. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje formulare nr. 5701, kategoria 2B, e përbërë në total nga 65 (gjashtëdhjetë e pesë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit 
për subjektin R. H. M. 
 

2. T´i jepet shtetasit S. M. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 323, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin M. V. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 443, datë 08.06.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. V. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje formulare nr. 8051, kategoria 2B, e përbërë në total nga 39 (tridhjetë e nëntë) faqe, 
të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin N. Gj. V. 



b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1068, e përbërë në total nga 498 (katërqind e nëntëdhjetë e 
tetë) faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin N. Gj. V. 

 

2. T´i jepet shtetasit M. V. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 325, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin M. V. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 445, datë 08.06.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. V. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 974, e përbërë në total nga 21 (njëzet e një) faqe, të 
digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin N. Gj. V. 
 

2. T´i jepet shtetasit M. V. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 



4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 326, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin M. V. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 446, datë 08.06.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për V. V. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 7421, e përbërë në total nga 43 (dyzet e tre) faqe, të 
digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin V. Gj. V. 
 

2. T´i jepet shtetasit M. V. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 327, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin M. V. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 447, datë 08.06.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje përpunimi nr. 679, kategoria 2B, e përbërë në total nga 297 (dyqind e nëntëdhjetë e 
shtatë) faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e 
Autoritetit, për subjektin M. Gj. V. 

b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11874, e përbërë në total nga 311 (treqind e njëmbëdhjetë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 
M. Gj. V. 
 

2. T´i jepet shtetasit M. V. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 328, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 



1. Të informojë shtetasin D. H. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 483, datë 20.06.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për D. H. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje formulare nr. 2100, e përbërë në total nga 71 (shtatëdhjetë e një) faqe, të 
digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin D. H. H. 

b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1556, e përbërë në total nga 105 (njëqind e pesë) faqe, të 
digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin D. H. H. 

 

2. T´i jepet shtetasit D. H. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

  

Vendim nr. 329, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin D. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 527, datë 28.06.2018, 
ku mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

c. Dosje përpunimi nr. 2318, kategoria 2B, e përbërë në total nga 106 (njëqind e nëntëdhjetë 
e shtatë) faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e 
Autoritetit për subjektin D. P. M. 



d. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 11571, e përbërë në total nga 249 (dyqind e dyzet e nëntë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për subjektin 
D. P. M. 

 

2. T´i jepet shtetasit D. M. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 330, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin I. K. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 719, datë 08.08.2018, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për M. K. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje përpunimi nr. 12765, kategoria 2/A, e përbërë në total nga 154 (njëqind e pesëdhjetë 
e katër) faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e 
Autoritetit për subjektin M. R. K. 

b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 12190-A, e përbërë në total nga 592 (pesëqind e nëntëdhjetë 
e dy) faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin M. R. K. 

 

2. T´i jepet shtetasit I. K. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 



 
3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 

administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 344, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin R. S. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 466, datë 02.04.2019, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për Sh. S. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje operative nr. 417, e përbërë në total nga 993 (nëntëqind e nëntëdhjetë e tre) fletë, të 
digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin Sh. M. S. 

 
2. T´i jepet shtetasit R. S. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 

CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



Vendim nr. 345, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin R. S. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 465, datë 02.04.2019, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për S. S. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

b. Dosje formulare nr. 172, kategoria 2/A, e përbërë në total nga 443 (katërqind e dyzet e tre) 
faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit 
për subjektin S. T. S. 

c. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10438-A, e përbërë në total nga 748 (shtatëqind e dyzet e 
tetë) faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin S. T. S. 

 

2. T´i jepet shtetasit R. S. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 346, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 



1. Të informojë shtetasin R. S. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 464, datë 02.04.2019, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për T. S. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje formulare nr. 1899, kategoria 2A, e përbërë në total nga 364 (treqind e gjashtëdhjetë 
e katër) faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e 
Autoritetit për subjektin T. S. 

b. Dosje operative, e përbërë në total nga 176 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë) faqe, të 
digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin T. S. 

c. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 2223, e përbërë në total nga 3671 (tre mijë e gjashtëqind e 
shtatëdhjetë e një) faqe, të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e 
Autoritetit për subjektin T. S. 

2. T´i jepet shtetasit R. S. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 
trajtë CD. 
 

3. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 347, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Të informojë shtetasin R. S. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 462, datë 02.04.2019, ku 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për të ka dokumente në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit, si më poshtë:  
 



a. Dosje formulare nr. 774, e përbërë në total nga 466 (katërqind e gjashtëdhjetë e gjashtë) 
faqe, të digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e 
Autoritetit për subjektin R. T. S. 

b. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 10528-A, e përbërë në total nga 88 (tetëdhjetë e tetë) faqe, 
të digjitalizuara dhe të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit, për subjektin R. 
T. S. 

 
1. T´i jepet shtetasit R. S. dokumentacioni dublikatë që përmbajnë dosjet e sipërcituara, në 

trajtë CD. 
 

2. Vendimi mund të ankimohet në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 310, datë 16.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                            V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin A. G. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 307, datë 01.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera J. G. të 
ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 



Vendim nr. 311, datë 16.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin N. D. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 249, datë 19.02.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri B. D. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 312, datë 16.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin D. D., përfaqësues me prokurë, për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 
258, datë 19.02.2019, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të 
dhëna që i ndjeri S. Ll. M. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 
të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 313, datë 16.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin D. D., përfaqësues me prokurë, për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 
252, datë 19.02.2019, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të 
dhëna që e ndjera R. M. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të 
në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 314, datë 16.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I 

1. Të informojë shtetasin D. D., përfaqësues me prokurë, për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 
257, datë 19.02.2019, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të 
dhëna që i ndjeri Gj. M. M. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për 
të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 350, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 



V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin N. Sh. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 514, datë 10.04.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri K. D. 
të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit, me qëllim rehabilitimin dhe qartësimin e fatit të të vdekurit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 351, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. A. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 512, datë 09.04.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri P. A. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, me qëllim qartësimin e fatit të të vdekurit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 352, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Ç. R. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 504, datë 08.04.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 353, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Dh. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 503, datë 08.04.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 



Vendim nr. 354, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                          V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen V. A. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 486, datë 05.04.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 355, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. Gj. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 480, datë 04.04.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 



ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar ish-Sigurimit të Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 356, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin E. D. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 479, datë 05.04.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

  

Vendim nr. 357, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                       



V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Y. H. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 476, datë 03.04.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

  

Vendim nr. 358, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Y. H. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 475, datë 03.04.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri N. P. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 359, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. N. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 449, datë 01.04.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 360, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. J. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 446, datë 29.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



Vendim nr. 361, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. Ç. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 444, datë 29.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri K. Ç. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor apo i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 362, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. J. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 443, datë 29.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera Sh. M. të 
ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit  
të Shtetit, që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtore apo e favorizuar e ish-Sigurimit të 
Shtetit. 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



Vendim nr. 363, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. N. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 433, datë 28.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 364, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. D., në cilësinë e përfaqësuesit me prokurë, për sa kërkohet në 
shkresën nr. prot. 428, datë 27.03.2019, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, 
nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera M. Gj. M. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



Vendim nr. 365, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen L. R. Xh. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 426, datë 27.03.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera A. Xh. 
T. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 366, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Gj. B. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 419, datë 27.03.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri P. B. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 367, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen A. H. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 409, datë 26.03.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri M. M. 
C. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, me qëllim qartësimin e fatit të të vdekurit apo të zhdukurit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 368, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin I. P. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 392, datë 19.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 



ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
që vërtetojnë se ka qenë i favorizuar i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 369, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin H. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 388, datë 19.03.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 370, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 



V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin G. V. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 382, datë 18.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit, 
që vërtetojnë se ka qenë bashkëpunëtor i ish-Sigurimit të Shtetit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 371, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin P. Q. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 380, datë 18.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 372, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen M. D. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 371, datë 15.03.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 373, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. M. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 359, datë 12.03.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

 

 



Vendim nr. 375, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen R. P. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 355, datë 11.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri J. B. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit, me qëllim rehabilitimin e të vdekurit. 
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 376, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen E. B. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 334, datë 07.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera S. B. C. 
të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 



Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 377, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin A. L. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 313, datë 04.03.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që të ketë qenë 
ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 378, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 

Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 

8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 

Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Sh. D. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 276, datë 22.02.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri N. D. 



të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit 
të Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 379, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin D. D., në cilësinë e përfaqësuesit me prokurë, për sa kërkohet në 
shkresën nr. prot. 256, datë 19.02.2019, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, 
nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri N. A. M. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë 
dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 380, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 



1. Të informojë shtetasin D. D. në cilësinë e përfaqësuesit me prokurë, për sa kërkohet në 
shkresën nr. prot. 251, datë 19.02.2019, që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, 
nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri M. Gj. M. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të 
ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të Shtetit.   
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 381, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasin Z. K. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 242, datë 18.02.2019, që 
mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri D. K. të 
ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-Sigurimit të 
Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 382, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen Sh. Q. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 221, datë 14.02.2019, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që i ndjeri K. N. 
T. të ketë qenë ndonjëherë i survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 383, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

                                                             V E N D O S I: 

1. Të informojë shtetasen N. V. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 219, datë 17.04.2018, 
që mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, nuk ekzistojnë të dhëna që e ndjera E. P. 
V. të ketë qenë ndonjëherë e survejuar apo të ketë dokumente për të në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit.  
 

2. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



Vendim nr. 384, datë 24.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 
8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I: 
 

1. Rrëzimin e kërkesës për “Pavlefshmëri të kartelës model 2, nr. regjistri 14203, me dt. 
31.03.1986”, “Fshirje evidencimi të personit në dokumentet e krijuara nga ish-Sigurimi në 
kartelën model 2 dhe asgjësimi i kësaj kartele”, si të pambështetur në ligj. 
 

2. Të saktësojë pjesërisht vendimin nr. 64, datë 25.10.2017, lënë në fuqi me vendimin nr. 444, 
datë 06.12.2018, të marrë nga Autoriteti, mbi bazën e kërkesës së paraqitur nga Fakulteti 
Ekonomik, lidhur me ekzistencën e informacioneve në dokumente të ish–Sigurimit të 
Shtetit, në kuadër të vlerësimit të cilësive etike, morale dhe profesionale të shtetasit I. T. 
K., duke saktësuar pikën 3 të këtij vendimi, si më poshtë:  
 

a. Nga të dhënat e mësipërme rezulton se shtetasi I. K. figuron në dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit dhe për këtë arsye është në kushtet e nenit 29, pika 2, germa “c” e ligjit 45/2015 
“Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës 
Popullore Socialiste të Shqipërisë”.  
 

3. Kopje e këtij vendimi t’i jepet kërkuesit. 
 

4. Vendimi është i ankimueshëm në gjykatën kompetente për gjykimin e çështjeve 
administrative, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 324, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 5, nenin 19, 22 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për 
Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 



8480, datë 27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe 
Enteve Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

 
V E N D O S I: 

 
1. Të informojë shtetasen S. V. për sa kërkohet në shkresën nr. prot. 444, datë 08.06.2018, ku 

mbi bazën e verifikimeve të kryera deri tani, për N. S. D. ka dokumente në arkivat e ish-
Sigurimit të Shtetit, si më poshtë:  
 

a. Dosje formulare nr. 4277-A, e përbërë në total nga 71 (shtatëdhjetë e një) faqe, të 
digjitalizuara dhe të anonimizuara, të hedhura në format CD, në arkivat e Autoritetit për 
subjektin N. S. D.  
 

2. T´i jepet shtetases S. V. dokumentacioni dublikatë që përmban dosja e sipërcituar, në trajtë 
CD. 
 

3. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në gjykatën kompetente për gjykimin e 
çështjeve administrative, brenda 30 ditëve nga marrja dijeni, sipas legjislacionit në fuqi. 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VENDIME MBI BAZËN E KËRKESAVE PËR QËLLIME STUDIMORE/MEDIATIKE 
 

Vendim nr. 292, datë 09.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
 

1. Të vërë në dispozicion të shtetases B. Gj. dokumentet si më poshtë: 
 

a. Dosje ORV me nr. regjistri 146, Reparti i Riedukimit 311, Qafë Bari, Pukë, deklasifikuar 
me vendim nr. 1, datë 22.01.2019.   
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 293, datë 09.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
 

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit N. Ç. dokumentet si më poshtë: 
 

a. Dosje ORV me nr. regjistri 146, Reparti i Riedukimit 311, Qafë Bari, Pukë, deklasifikuar 
me vendim nr. 1, datë 22.01.2019.   

 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 



Vendim nr. 317, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
  

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit Gj. E. dokumentet si më poshtë: 
 

a. Volumi nr. 1 i Historisë së Sigurimit të Shtetit, me numër total fletësh 236.  

 

b. Volumi nr. 2 i Historisë së Sigurimit të Shtetit, me numër total fletësh 248. 
 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Simon Mirakaj 

 

 Vendim nr. 318, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit, 

V E N D O S I 
 

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit N. Ç. dokumentet si më poshtë: 
 

a. Dosje gjyqësore nr. 12561-A në ngarkim të S.S., S.P., T.N., L.B., H.B., K.Gj., etj; në total 

144 fletë (266 faqe të digjitalizuara).  

 

b. Dosje formulare nr. 3897-A, në ngarkim të shtetasit S. Z. S. 

 



c. Dokumente të vëna në dispozicion nga Drejtoria e Përgjithshme e Arkivave më datë 

20.05.2019, me nr. prot. 5582/1, nga fondi i Hetuesisë së Përgjithshme, viti 1984, në total 

8 fletë.  

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 319, datë 21.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
 

1. Të vërë në dispozicion të shtetases L. P. dokumentet si më poshtë: 
 

a. Dosje hetimore-gjyqësore nr. 1315, në ngarkim të shtetasve M.S, M.Sh, K.S dhe P.A, 
me nr. total fletësh 41 (50 faqe të digjitalizuara); 
 

b. Dosje hetimore nr. 5751, e B.D dhe të tjerë, me nr. total fletësh 94 (105 faqe të 
digjitalizuara). 

 
2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 348, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 



27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
 

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit N. V. dokumentet si më poshtë: 
 
a. Dosje hetimore–gjyqësore nr. 2223, lidhur me persekutimin në zonën e jugut/Çamërisë.  

 

2. Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 349, datë 31.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në nenin 36 e vijues të ligjit nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e 
ish-Sigurimit të Shtetit të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”, ligjin nr. 8480, datë 
27.5.1999 “Për Funksionimin e Organeve Kolegjiale të Administratës Shtetërore dhe Enteve 
Publike”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
  

1. Të vërë në dispozicion të shtetasit Y. S. dokumentet si më poshtë: 

a. Dosje hetimore–gjyqësore nr. 9912, fondi 1, me nr. total fletësh 174;  
b. Dosje hetimore–gjyqësore nr. 13712, me nr. total fletësh 11, në ngarkim të shtetasit  H. Sh. 

N;  
c. Dosje formulare nr. 5925-A, me nr. total fletësh 133 (faqe të digjitalizuara 165), e shtetasit 

H. N. 
 

2. Dokumenti vihet në dispozicion në formë CD.  
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 



VENDIME TË ORGANIZIMIT TË BRENDSHËM TË AUTORITETIT 

 

Vendim nr. 302, datë 13.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” dhe Rregulloren e Brendshme të institucionit 
“Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
1. Miratimin e marrëveshjes ndërmjet Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit 

të Shtetit dhe Institutit të Trashëgimisë Shpirtërore e Kulturore të Shqiptarëve, Shkup. 
2. Dërgimin e marrëveshjes për vazhdimin e procedurave Institutit të Trashëgimisë Shpirtërore e 

Kulturore të Shqiptarëve, Shkup. 
3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  

 

Kryetare: Gentiana Sula  

Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 

 

Vendim nr. 332, datë 23.05.2019 (i shkurtuar) 

Bazuar në ligjin nr. 45/2015 “Për të Drejtën e Informimit për Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit 
të Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë” dhe Rregulloren e Brendshme të institucionit 
“Për Organizimin dhe Funksionimin e Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit 
të Shtetit” dhe në ligjin nr. 43/2016 “Për marrëveshjet ndërkombëtare në Republikën e 
Shqipërisë”, Autoriteti për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit,   

V E N D O S I 
 

1. Miratimin e marrëveshjes së grantit ndërmjet Kooperacionit Suedez - SIDA (Ambasada 
Suedeze) dhe Autoritetit për Informimin mbi Dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit  (AIDSSH). 

2. Dërgimin e marrëveshjes për vazhdimin e procedurave Kooperacionit Suedez (SIDA), pranë 
Ambasadës Suedeze. 

3. Ngarkohet Sekretariati Teknik për zbatimin e këtij vendimi.  
4. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.  
 

Kryetare: Gentiana Sula 
Anëtarë: Altin Hoxha, Marenglen Kasmi, Simon Mirakaj 
 



BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TË DEKLASIFIKUAR 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 8, datë 03.05.2019 
  

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar”, kreu III, neni 13, pika “b” dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a, c, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr.13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 8, datë 

03.05.2019, si më poshtë:   

  

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

1. Deklasifikohet pjesërisht dosja personale nr. 245, kategoria informator, pseudonimi 
“Kthesa”, me 38 (tridhjetë e tetë) fletë. Deklasifikohet plotësisht materiali brenda dosjes, 
përkatësisht “Procesverbal mbi kallëzimin e krimit të kryer” me 3 (tre) fletë. Niveli i 
klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”. Dosja i përket Drejtorisë së Punëve të Brendshme, 
Tiranë (Ana e Sigurimit). 

 
KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 9, datë 06.05.2019 
 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar”, kreu III, neni 13, pika “b” dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a, c, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr.13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 9, datë 

06.05.2019, si më poshtë:   



 Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

 

1. Dosje me dy fashikuj, nr. 4865, në ngarkim të F. H., me 176 (njëqind e shtatëdhjetë e 
gjashtë) fletë dhe 193 (njëqind e nëntëdhjetë e tre) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është 
“sekret”.  

2. Fashikull nr. 1225, në ngarkim të Xh. D. Dosja ka 377 (treqind e shtatëdhjetë e shtatë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

3. Dosje formulare nr. 253, kategoria 2/A, në ngarkim të Atë K. K., me 90 (nëntëdhjetë) fletë 
dhe fashikull nr.1 me 108 (njëqind e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër 
sekret”.  

4. Fashikull mbi ngjarjen në Ambasadës Jugosllave. Dosja përbëhet nga dy volume me 280 
(dyqind e tetëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

5. Dosje formulare nr. 331 dhe dy fashikuj në ngarkim të R. M., me 126 (njëqind e njëzet e 
gjashtë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

6. Dosje formulare nr. 379, kategoria 2/A, në ngarkim të I. H. N., me 91 (nëntëdhjetë e një) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

7. Fashikull nr. 407, në ngarkim të H. P. Dosja ka 5 (pesë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “sekret”.  

8. Dosje nr. 4573, në ngarkim të H. H. Dosja ka 2 (dy) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “tepër sekret”.  

9. Dosje Agjenturale “Merimanga” (problem i centralizuar), me 3 vëllime nr. 360, 363/1 dhe 
363/2, në funksion të kërkesës mbi shtetasin S. H. Dosja ka në total  900 (nëntëqind) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

10. Dosar me tre vëllime mbi demonstratat në Kosovë. “Të dhëna nga burimet tona”. Dosari ka 
në total 687 (gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë) fletë. Dokumentet datojnë në vitin 1981. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

11. Dosje me dy volume mbi “Goditjet në Kosovë” gjatë dhe pas demonstratave të mars-prillit 
1981. Dosja ka në total 531 (pesëqind e tridhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes 
është “sekret”.  

12. Dosje formulare nr. 2457, kategoria 2/B, në ngarkim të F. Th. Q., me 117 (njëqind e 
shtatëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

13. Dosje përpunimi nr. 1666, kategoria 2/A, në ngarkim të H. S. S., me 157 (njëqind e 
pesëdhjetë e shtatë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

14. Dosje formulare nr. 4370, kategoria 2/A, në ngarkim të Z. M. D., me 350 (treqind e 
pesëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

15. Dega e Punëve të Brendshme Skrapar, regjistër i të dëbuarve dhe internuarve, nr. 22, me 50 
(pesëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”.  

16. Dega e Punëve të Brendshme Berat, regjistër i të dëbuarve dhe internuarve, nr. 23, me 198 
(njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”.  



17. Dega e Punëve të Brendshme Lushnjë, regjistër i të dëbuarve dhe internuarve, dy volume, 
nr. 43 me 198 (njëqind e nëntëdhjetë e tetë) fletë dhe nr. 44, me 100 (njëqind) fletë. Niveli 
i klasifikimit është “sekret”. 

18. Dega e Punëve të Brendshme Elbasan, regjistër i të dëbuarve dhe internuarve, nr. 45 me 48 
(dyzet e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”.  

19. Dega e Punëve të Brendshme Tepelenë, regjistër i të dëbuarve dhe internuarve, 198 (njëqind 
e nëntëdhjetë e tetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”.  

20. Dega e Punëve të Brendshme Gjirokastër, regjistër i të dëbuarve dhe internuarve, nr. 10, me 
199 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”. 

 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

Bibliografia e informacionit të deklasifikuar në AIDSSH me vendim nr. 10, datë 10.05.2019 
 

Bazuar në ligjin nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e klasifikuar “sekret shtetëror”, i 

ndryshuar”, kreu III, neni 13, pika “b” dhe në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 662, datë 

15.11.2017 “Për miratimin e rregullores për deklasifikimin dhe zhvlerësimin e informacionit të 

klasifikuar “sekret shtetëror”, kreu III, neni 4, pika a, c, Komisioni i Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH, i ngritur me urdhrin 

nr.13, datë 03.05.2018, të Kryetares së Autoritetit “Për krijimin e Komisionit të Deklasifikimit dhe 

Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar “sekret shtetëror” në AIDSSH”, ka bërë 

deklasifikimin e plotë të dosjeve të klasifikuara “sekret shtetëror”, me vendimin nr. 10, datë 

10.05.2019, si më poshtë:   

  

Fondi arkivor i ish-Sigurimit të Shtetit që administrohet nga AIDSSH 

1. Dosje formulare nr. 2552/3, kategoria 2/A, në ngarkim të Z. Gj. O. me 302 (treqind e dy) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

2. Dosje drejtimi nr. 118 për ish-Klerin Reaksionar, me dy volume në total, me 11 
(njëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit është “sekret”.  

3. Fashikull për zbulimin e veprimtarisë armiqësore të ish-Klerit Reaksionar nr. 300. Dosja 
përbëhet nga tri volume me 139 (njëqind e tridhjetë e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit të 
dosjes është “sekret”.  

4. Program mësimor i kursit njëvjeçar të Z., me 51 (pesëdhjetë e një) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “sekret”.  

5. Dosje përpunimi nr. 12 519 dhe fashikull personal për të dënuar nr. 303-325/1, kategoria 
2/B, në ngarkim të R. S. V. me respektivisht 105 (njëqind e pesë) fletë dhe 12 (dymbëdhjetë) 
fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”. 



6. Dosje formulare–hetimore nr. 14 457, në ngarkim të A. S., me dy volume, në total 815 
(tetëqind e pesëmbëdhjetë) fletë. Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

7. Fashikull për të arratisur nr. 2960/17, në ngarkim të I. L., me 61 (gjashtëdhjetë e një) fletë, 
12 (dymbëdhjetë) fotografi në zarf dhe 60 letra korrespondencë në zarf. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “sekret”.  

8. Fashikull për të arratisur nr. 2877, në ngarkim të A. F. B., me 15 (pesëmbëdhjetë) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “sekret”.  

9. Fashikull nr. 452, në ngarkim të S. B. A., me 29 (njëzet e nëntë) fletë. Niveli i klasifikimit 
të dosjes është “sekret”.  

10. Fashikull nr. 60, në ngarkim të N. Gj. M. (Gj.), me 152 (njëqind e pesëdhjetë e dy) fletë. 
Niveli i klasifikimit të dosjes është “tepër sekret”.  

11. Fashikull nr. 2351, në ngarkim të B. M. D. me 44 (dyzet e katër) fletë dhe 20 (njëzet) fletë 
në zarf. Dosja i përket Fondit të të Arratisurit. 

12. Fashikull personal për të dënuar nr. 301-303, në ngarkim të E. D. J., me 15 (pesëmbëdhjetë) 
fletë. Dosja i përket Degës së Punëve të Brendshme Shkodër. 

13. Dosje formulare nr. 926, kategoria 2/B, në ngarkim të Q. R. O. me 45 (dyzet e pesë) fletë. 
Dosja i përket Degës së Punëve të Brendshme Kukës.  

14. Dosje kërkimi nr. 771/4, në ngarkim të Y. S. M. me 33 (tridhjetë e tre) fletë dhe 2 (dy) fletë 
në zarf. Dosja i përket Fondit të të Arratisurit. 
 

KRYETARE E KDZH-së 

Gentiana Sula 

 


